_____________________________________________________________________________________________

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – www.al.to.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

 PROCESSO Nº 0047/2023

OBJETO: Registro de Preços visando a futura aquisição de equipamentos para estrutura elétrica

do Datacenter,  Plenário, Departamento de Áudio do plenário e Plenarinho e FUNDALETO

(Equipamentos de Transmissão da TV Assembleia) onde serão adquiridos nobreaks de 100KWA

e banco de Baterias Paralelo, com tensão de operação do Sistema em  380/380V, Quadro de

Manobra  do Sistema  de Paralelismo Ativo Redundante; instalação dos equipamentos e

configuração do ambiente de funcionamento, incluindo levantamento do  projeto elétrico da rede

estabilizada, implantação e instalação dos mesmos, para atender as necessidades da Assembleia

Legislativa, conforme condições, quantidades e condições estabelecidas neste Edital e seus

anexos.

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o disposto na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores,

Considerando que o resultado do certame em epígrafe iniciado em 18/04/2023 restou

FRACASSADO;

Considerando o interesse público, e que a Assembleia Legislativa busca a melhor contratação

para o atendimento de suas necessidades;

Considerando que será aberto um novo Processo Administrativo para a contratação do objeto,

observando-se os motivos que deram causa ao resultado do presente Processo nº 0047/2023;

Considerando os princípios que regem as contratações públicas;

RESOLVE:

REVOGAR o Processo Licitatório nº 0047/2023, Pregão Eletrônico nº 002/2023.

Publique-se no Diário da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 10 de maio de 2023.

Deputado AMÉLIO CAYRES

                                                                        Presidente

AMELIO CAYRES DE
ALMEIDA:39476316
187

Assinado de forma digital
por AMELIO CAYRES DE
ALMEIDA:39476316187
Dados: 2023.05.10 16:13:44
-03'00'